
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 100. schůze rady města, která se konala dne 8. 6. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 355/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 356/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 19. 5. 2022 do 1. 6. 2022 uvedená 

pod poř. č. 310 — 315, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 357/22 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

za období od 25. 5. 2022 do 8. 6. 2022, uvedené pod poř. č. 18, ve kterém je město Rakovník účastníkem 

řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 358/22 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Irenou Kublovou, Šafaříkova 827, 269 01 Rakovník, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem bytu č. 9 v DPS Wintrovo nám. 1903, 269 01 

Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 359/22 
Rada města schvaluje předložený dodatek č. 2 veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé 

sociální situaci na rok 2022 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, 

a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, evidenční 

číslo dodatku poskytovatele: S-0675/SOC/2022/2. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 360/22 
Rada města 

— | rozhoduje na základě návrhu sportovní komise na ocenění cvičitelů a trenérů mládeže za rok 

2021 poskytnout peněžitý dar ve výši 3 500 Kč 8 navrhovaným cvičitelům a trenérům mládeže 

v celkové částce 28 000 Kč, 

— © pověřuje starostu slavnostním předáním peněžitých darů oceněným. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 361/22 

Rada města schvaluje změnu termínu použití poskytnuté dotace ve výši 12 000 Kč dle navrženého 

Dodatku č. 1 ke smlouvě evid. č. OŠPPKTV-D/0115/2022, uzavřené s Masarykovou obchodní akademií, 

Rakovník, Pražská 1222, IČ: 47019719, Pražská 1222, 269 01 Rakovník, a sice na projekt „Adaptační 

kurz 1. ročníků MOA“, s termínem konání 7. září 2022 až 9. září 2022. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)



USNESENÍ 362/22 
Rada města schvaluje změnu termínu konání poskytnuté dotace ve výši 10 000 Kč dle navrženého 

Dodatku č. 1 ke smlouvě evid. č. OŠPPKTV-D/0107/2022, uzavřené s TJ Tělovýchovná zařízení 

Rakovník, z.s., IČ: 47013664, nábř. Dr. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, a sice na projekt „Galavečer 

boxu“, s termínem konání 14. října 2022. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 363/22 
Rada města 

— © schvaluje Zápis o vyhodnocení informační koncepce verze 4.3, 

— © schvaluje dokument Informační koncepce města Rakovník verze 5.0, včetně přílohy č. 1 Pasport 

ISVS a přílohy č. 2 Vzorový zápis o vyhodnocení informační koncepce v navrhovaném znění, 

— © ukládá vedoucímu odboru vnitřních věcí zpracovat Plán financování ISVS na období 2022-2027. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 364/22 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 15— Městská policie Rakovník, ekonomický odbor 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -134 000,00 Kč 

na ODPA 5311 POL 5011 ORJ 0207 (Městská policie — platy zaměstnanců) 100 000,00 Kč 

na ODPA 5311 POL 5031 ORJ 0207 (Městská policie — pojistné na SZ) 25 000,00 Kč 

na ODPA 5311 POL 5032 ORJ 0207 (Městská policie — pojistné na ZP) 9 000,00 Kč 

č. 16— odbor správy majetku 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 (Projektová dokumentace — investice) -33 880,00 Kč 

na ODPA 2212 POL 5169 ORJ 0205 ORG 5172 (Studie dopravy Dukelských hrdinů) 33 880,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 365/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 21. 5. 2022 do 3. 6. 2022, uvedená 

pod poř. č. 468 — 475, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 366/22 
Rada města rozhoduje 

— uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy OSM-298/2012 uzavřené s Ivanou Lechnýřovou, 

IČ: 71291555, Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník, ke dni 30. 6. 2022, 

— zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory (143 m*“) v budově č. p. 1713, která je součástí 

pozemku st. p. č. 3167 v k. ú. Rakovník (LV 10001). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 367/22 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Radkem Ortcikrem, IČ: 70123748, Wintrova 649, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor o výměře 85 m“ 

(restaurace s příslušenstvím) umístěných v budově č. p. 30, která je součástí pozemku st. p. č. 3 a nájem, 

nebytových prostor o výměře 29 m*“ (venkovní kuchyně a sklad) umístěných v západní části objektu, 

2



který je součástí pozemku st. p. č. 33/1 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za nájemné ve výši 

5 080 Kč/měsíc. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Nejdí, Pavlík, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Švácha) 

USNESENÍ 368/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dodatek č. 4 k dohodě o stanovení podmínek dočasného 

užívání pozemku OSM-K/0333/2019 uzavřené s P. O., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jehož 

předmětem je prodloužení termínu dokončení zřízení sjezdu a jeho napojení na komunikaci v ulici 

Keramiků, na části pozemku p. p. č. 3406/17 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 369/22 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

—  J.T., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v lokalitě ulice Pražská, 

—  M.M,., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova před domem 

č. p.2257 

z důvodu nedostatku parkovacích míst. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 370/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s J. P., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění kontejneru 

z důvodu rekonstrukce bytové jednotky, a to na části pozemku p. p.č. 1639/1 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 371/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemků s První SaZ Plzeň, a. s., IČ: 26329921, Wenzigova 79/8, Východní předměstí, 301 00 Plzeň, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu výměny síťových rozvaděčů 

a zafukování optického kabelu na částech pozemků p. p. č. 3381/2, 400/1 a 633/10 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 372/22 
Rada města rozhoduje uzavřít 

—  příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava Řezáče 

315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zajištění přípravy a průběhu 

zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce ulic Pod Václavem a Fojtíkova — 

II. etapy, Rakovník“, za cenu 21 000 Kč bez DPH. 

—  zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, Václava 

Řezáče 315, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů 

mezi správcem a zpracovatelem. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 373/22 
Rada města 

— | bere na vědomí „Protokoly o otevírání nabídek“ veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

technickéhom pavilonu v MŠ Průběžná“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení 

nabídek: 

1. Martin Rek, IČ: 04479114, Nouzov 43, 270 31 Senomaty, 

2.  Domistav CZ a.s., IČ: 27481 107, Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové



rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 

technického pavilonu v MŠ Průběžná“ s firmou Martin Rek, IČ 04479114, Nouzov 43, 270 31 

Senomaty v navrhovaném znění za cenu 1 377 125,26 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 374/22 

Rada města 

bere na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Nové šatny 

u hokejbalového hřiště v Rakovníku“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. TOVA stavby s.r.o., IČ: 04073592, Brant 47, Hostokryje, 270 35 Senomaty, 

2. Stavební podnik spol. s.r.o., IČ: 47539429, Lubenská 2013, 269 01 Rakovník, 

3.  PRAGOTRADE spol. s.r.o., IČ: 16189612, Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery — Humny, 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností TOVA stavby s.r.o. IČ: 04073592, Brant 47, 

Hostokryje, 270 35 Senomaty, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je stavba nových šaten 

u hokejbalového hřiště v Rakovníku, za celkovou cenu Kč 10 032 050,69 Kč vč. DPH, 

rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s Ing. Zdeňkem  Hubáčkem, IČ: 88366073, 

Myslbekova 1250, 217 01 Nové Strašecí, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon 

činnosti technického dozoru stavebníka stavby „Nové šatny u hokejbalového hřiště v Rakovníku“ 

za celkovou cenu 162 100 Kč není plátcem DPH, 

rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s Ing. Vlastislavem Gebhartem IČ: 74269135, Skřivaň 78, 

270 21 Pavlíkov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě „Nové šatny u hokejbalového hřiště 

v Rakovníku“ za celkovou cenu 38 720 Kč včetně DPH, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 17 - odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ. 0205 ORG. 222 (Ostatní investice) 4 000 000 Kč 

z ODPA 3412 POL 6122 ORJ. 0205 (Skateboardový park) 6 300 000 Kč 

na ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG. 22117 (Šatny u hokejbalového hřiště) 10 300 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 375/22 

Rada města rozhoduje 

zahájit dílčí veřejnou zakázku „Rozšíření Městského kamerového dohledového systému 

Rakovník“ v dynamickém nákupním systému v navrhovaném znění, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. J.Š. 
JI. P.H. 

J.N. LV. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 376/22 

Rada města 

bere na vědomí studii řešení bezpečnosti křižovatky ul. Dukelských hrdinů, Na Francouzích 

a Pod Nemocnicí, 

rozhoduje objednat projekční práce na projektech „Stavební úpravy ul. Na Francouzích, 

Rakovník“ v ceně 149 193 Kč vč. DPH a „Stavební úpravy ul. Pod Nemocnicí a Dukelských 

hrdinů, Rakovník“ v ceně 199 771 Kč vč. DPH u projekční kanceláře Ateliér Kprojekt, s.r.o., 

IČ: 02319403, Tyršova 158, 269 01 Rakovník, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 18 — odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 350 000 Kč 

na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22115 (ul. Na Francouzích) 150 000 Kč 
4



na ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22116 (ul. Pod Nemocnicí, Duk. hrdinů) 200 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 377/22 
Rada města rozhoduje 

opětovně zahájit veřejnou zakázku na výběr zhotovitele projektu „Rozšíření Sportovní haly, 

Rakovník — projektová dokumentace — opakované zadání“ v navrhovaném znění, 

jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. J.Š. 
JJ. 5.8. 

R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 378/22 
Rada města rozhoduje 

uzavřít darovací smlouvy v navrhovaném znění s 

- © Nadačním fondem Veolia, IČ: 27068102, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, jejímž 

předmětem je finanční dar ve výši 20 000 Kč, 

- © H.K., bytem Unhošť, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10 000 Kč, 

- © M.E., bytem Klobouky v Čechách, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10 000 Kč, 

- © RAVOS, s. r. 0., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 

finanční dar ve výši 49 970 Kč, 

objednat u COLMEX s. r. 0., IČ: 29037221, Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, dodání 3 kusů 

venkovních fitness prvků řady XC za cenu 89 970 Kč, 

zveřejnit záměr vypůjčit pozemky p. p. č. 3388/1 (312 m“) a 4357 (66 m*) v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za účelem vybudování a provozování Multigeneračního hřiště a naučného místa 

Voda. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně 

od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 379/22 
Rada města 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu,,Revitalizace městské zeleně v sídlišti na Zátiší ul. Průběžná“, v navrhovaném zněn, 

jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

J.Š. L. Š. 
M.D. P. Š. 
M. Š. M.K. 
schvaluje podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Národního programu 

Životního prostředí, Výzva č. 4/2021 na projekt „Výsadba stromů sídliště Zátiší“. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 380/22 

Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby ve prospěch stavebníka — Společenství vlastníků 

jednotek pro dům č. p. 2241 a 2242, Luženská 2241, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je právo umístění a provedení zateplení fasády bytového domu č. p. 2241 

a 2242 v Rakovníku nad částí pozemku p. p. č. 3061 zapsaného v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se předmětné stavby s názvem „Zateplení 

části fasády“. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 381/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0267/2016 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 

a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemků p. p. č. 2318, 2327/1, 2335/3, 2342/4, 

2389/1, 2389/5, 3734/1, 3734/2, 3734/1, 3735/1 a 3736/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou 

úhradu ve výši 162 108 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 382/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0211/2020 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. 0., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby 

plynárenského zařízení na části pozemku p. p. č. 300/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001). za jednorázovou 

úhradu ve výši 1 178 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 383/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0172/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. 0., IČ 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby 

plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 2920/1, 2920/12, 2967/3, 2970/129, 2970/87, 3761/1 

a 3761/8 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 61 560 Kč plus DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 384/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 66., 70., 74., 76., 78., 79., 80., 81., 82., 86., 87., 

88., 90., 92., 93., 94., 96., 97., 98., 99. schůze rady města odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 385/22 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s M+J Pavel v.o.s., IČ: 49546082, Nouzovská 166, 270 31 

Senomaty, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výměna oplocení v délce 155 m včetně výměny 

vrat v Mateřské škole V Lukách, V Lukách 2174 v Rakovníku, za celkovou cenu 555 088,79 Kč s DPH. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


